[omissis]165

... Testes huius rei sunt nobilis don Jacobus olim don Franciscus Manca de Homedes,
baro de Usini, et don Joannes Antonius de la Bronda, civitatis Sassaris, Calari reperti. 
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, de praemissis propria manu scriptis
quibus interfui requisitus fidem facio. /

177 1623 novembre 22, Gandia
Carlo de Borja Centelles, duca di Gandía nel Regno di Valencia e ivi residente,

non potendo intervenire personalmente ai lavori del Parlamento a causa della di-
stanza, nomina come suo procuratore Gaspare de Castelvì.

In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos don Carolus a Borgia et Sentelles,
dux Gandie, marchio de Llombai et comes Olive, in nostro palacio ducali ville Gandie
Regni Valenciae residentes, attendentes tria Stamenta seu Brachia Sardinie Regni et
presipue Stamentum seu Brachium militare cum literis regiis convocatoriis convocan-
dum est in civitate Calari ad Curias generalis quae ibidem illustrissimus et excellentis-
simus dominus dominus Joannes Vivas de Canamas, locumtenens et capitaneus
generalis dicti Regni Sardiniae nomine suae regie maiestatis celebrare intendit, atten-
dentes etiam quod aliis negociis occupati et pro distansia loco non possumus nos in
dicta calaritana civitate transferre in ipsis Curiis generalibus adesse pro ut deset qua
propter confidentes de sufficientia, legalitate, animique probitate et industria vestri
infrascripti don Gasparis de Castellvi, tenore presentis publici instrumenti hic et ubi-
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que firmiter et perpetuo valituri facimus, constituimus, creamus et solemniter ordina-
mus procuratorem nostrum certum...

[omissis]166 /

... Quod est actum in dicta villa Gandie, die 22 mensis nohembris anno a nativitate Do-
mini 1623.
Signa nostrum don Caroli a Borgia et Sentelles qui hec concedimus et firmamus.
Testes huius rei sunt Christoforus Ortiz, mercator ville Gandie, et Antoni Jordi, marine-
rius, civitatis Mayorise respective habitatores.
Jhesus.
(SN) Preinsertum procurationis instrumentum propria manu exaratum recepi ego Jaco-
bus Diego, auctoritate regia notarius publicus totius Regni Valenciae, dictae villae Gandie
habitante, et ut fides indubia ubique tribui valeat hic meum solitum artis notarii appono
signum. / 

178 1624 marzo 13, Cagliari
Gaspare de Castelvì, residente a Sassari, essendo stato nominato procuratore di

Carlo de Borja Centelles, duca di Gandía, per rappresentarlo nei lavori del Parla-
mento, nomina come suo sostituto Francesco Giovanni Navarro, cavaliere valenzano
abitante a Rotova, temporaneamente presente a Cagliari.

Die 13 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari. 
In Dei nomine. Ego don Gaspar de Castelvi, civitatis Sassaris residens ad presens Ca-
lari existens, tanquam procurator constitutus ab illustrissimo et excellentissimo do-
mino don Carolo a Borgia et Centelles, duce Gandiae, marchione de Lombay et comite
de Oliva, ad interessendum in generali Parlamento quod in presenti civitate celebratur,
ut de dicta procuratione constat instrumento recepto in villa Gandiae per Jacobum
Diego, notarium valentinum, die 22 mensis novembris anni proximo praeteriti 1623,
utendo facultate substituendi, cum dicto instrumento mihi concessa, serie cum pre-
senti facio et constituo, seu verius substituo in procuratorem dicti excellentissimi prin-
cipalis mei Franciscum Joannem Navarro, militem valentinum, domini loci de
Rotova167 Calari existentem, absentem...

[omissis]168
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...Testes huius rei sunt Franciscus Monço et Antonius Rosso, civitatae Sassaris habitatores,
Calari reperti.
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, qui praemissis propria manu scriptis
interfui et de his quibus requisitus fidem facio. /

179 1624 gennaio 31, Sassari
Giovanni Battista, Francesco e Giacomo Manca Coasina, fratelli della città di

Sassari, non potendo intervenire al Parlamento per giustificati motivi, nominano
loro procuratore Giacomo, alias Francesco Manca de Homedes, barone di Usini e
Tissi.

(Admitatur propter lata etate)
Die 31 et ultimo mensis januarii anno a nativitate Domini 1624, Sassaris. 
Nos don Joannes Baptista Manca et Quasina, don Franciscus Manca et Quasina et don
Jacobus Manca et Quasina, fratres in presenti civitate Sassaris domiciliati, quia aliquibus
de causis nobis valde urgentibus infrascriptis personaliter adesse non possumus, ideo gra-
tis et ex nostra certa scientia, omnibus melioribus via, modo et forma quibus melius de
jure, vel alias, possumus et debemus, facimus, constituimus, creamus et solemniter ordi-
namus procuratorem nostrum certum et specialem et ad infrascripta etiam generalem,
ita quod specialitas ipsi generalitati minime deroget, nec et contra, nobilem don Jacobum
olim don Franciscum Manca de Homedes, baronum villarum de Usini et Tissi in hac
dicta civitate domiciliatum, absentem tamquam presentem ad videlicet pro nobis et no-
mine nostro in regio Parlamento... 

[omissis]169 /

... Testes vero ad firmas dictorum nobili don Joannes Baptista et don Franciscus Manca
et Quasina qui dicto die paulo post firmarunt sunt, dictus Joannes Baptista Biancareddo
et Joannes Hieronimus Brandino, Sassaris.
Ego Franciscus Maninquedda, civis Sassaris auctoritate regia per hoc presens Sardiniae
Regnum publicus notarius, de premissis propria manu scriptis fidem facio. / 

180 1624 marzo 9, Cagliari 
Giacomo alias Francesco Manca de Homedes, signore della baronia di Usini e

Tissi, delegato da Giovanni Battista, Francesco e Giacomo Manca Coasina a rap-
presentarli nel Parlamento, nomina come suo sostituto il fratello Antonio Manca
de Homedes.
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Die 9 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego don Jacobus olim don Franciscus Manca de Homedes, dominus
baroniae de Usini et Tissi, civitatae Sassaris domiciliatus ad presens Calari existens,
tanquam procurator nobili don Joannis Baptista Manca Coasina, don Francisci Manca
Coasina et don Jacobi Manca Coasina fratrum civitatae Sassaris, constitutus ad inte-
ressendum in generali Parlamento quod in presenti civitate celebratur, ut de dicta pro-
curatione constat instrumento recepto per Franciscum Maninquedda notarium, die
31 mensis januarii proxime praeteriti presentis anni, utendo facultate substituendi,
cum dicto instrumento mihi concessa, serie cum presenti facio et constituo, seu verius
substituo in procuratorem dictorum principalium meorum, nobilem don Antonium
Manca de Homedes, fratrem meum dictae civitatae Sassaris populatum, Calari exi-
stentem, presentem...

[omissis]170

... Testes huius rei sunt Angelus Vico et Francisco, domicellus, et Costantinus Sambigu-
chio, Calari habitatores.
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, de praemissis propria manu scriptis
quibus interfui fidem facio. /

181 1624 gennaio 2, Sassari
Giacomo Alivesi, cavaliere e assessore delle cause criminali della Reale Gover-

nazione del Capo di Sassari e Logudoro, nomina suo procuratore Gerolamo de Sena
perché lo rappresenti nel Parlamento.

Die 2 mensis januarii anno a nativitate Domini 1624, Sasser.
Ego don Jacobus Alivesi, eques, assessor in criminalibus Gubernationis et Reformationis
presentis Capitis Sassaris et Lugodori pro sua magestate, gratis facio, constituo, creo e
solemniter ordino procuratorem meum certum et cetera, ita quod et cetera, nobilem don
Hieronimum de Sena, in capite consiliarium dictae civitatis, absentem et cetera, ad vide-
licet pro me et nomine meo presentandum, insinuandum et notificandum illustrissimo et
excellentissimo domino proregi et capitaneo generali huius Sardiniae Regni, regium pri-
vilegium equitis in mei favorem expeditum et in regio Parlamento...

[omissis]171

... Testes Joannes Villino et Joannes Marongio, notarii civitate Sassari. 

528

c. 306

c. 307

170 Per la parte omessa cfr. n. 56.
171 Per la parte omessa cfr. n. 56.

Ego Gavinus Nuseo et Longo, notarius publicus presentis civitatis Sassaris, de praemissis
fidem facio. /

182 1624 febbraio 12, Bosa
Pietro Carta, donnicello della città di Bosa, nomina come suo procuratore il dottor

Giuliano Ursena, residente a Cagliari, affinché lo rappresenti nelle riunioni dello
Stamento militare e nel Parlamento.

Die 12 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, in civitate Bosae. 
Pere Carta, donzell de la present ciutat, per quant en raho de les reals Corts y Parlament
general que sa excellencia en nom de sa real magestat, Deu volent, ha de tenir y çelebrar
en la ciutat y castell de Caller, y per quant se ajuntan Corts, y ell es militar y que hi deu
assistir com altres dels militars a la intervensio de dites Corts per a.dir y votar en les convo-
cations y congregassions de l.illustre Stament militar de ditta ciutat, y no pot per certes
legitimes hocupassions personalment assistir en les predites coses, de son grat perço y
serta sciencia, confiat plenament de la industria, suffissiensia, rectitut, sinceritat y bondat
de l.infrascrit doctor Julia Ursena, resident en la dita ciutat de Caller, constituex y hordena
son procurador cert y especial he per les infrascrites coses cum protestate substituendi
general, axi que la specialitat no derogue a la generalitat, ni per lo contrari, al dit doctor
Juliano Ursena ja dit, absent com si fos present...

[omissis]172 /

... Testimonis a dites coses son Miquel Angel Otgiano y Joan Pinna de ditta ciutat de
Bosa. 
(SN) Signum meum Joannis Antonii Vistoso, civis Sassaris, appostolica regiaque aucto-
ritatibus notarii publici, qui premissis omnibus alieno calamo scriptis rogatus interfui de
quibus fidem facio et requisitus clausi. /

183 1624 gennaio 22, Sassari
Giovanni, alias Pietro Guiò, signore della baronia di Ossi e Muros domiciliato a

Sassari, nomina come suo procuratore il proprio genero Antonio Liperi Gambella
de Castelvì, signore dell’incontrada di Romangia, Gerido e Tanague, perché lo rap-
presenti nel Parlamento.

(Admitatur)
Die 22 mensis januarii anno a nativitate Domini 1624, Sassaris. 
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Noverint universi quod ego, don Ioannes olim Pera Guio, dominus baroniae de Ossi et
Muros, in presente civitate Sassaris domiciliatus, quia per sacra cattolica et regia magestate
domini nostri regis et in eius personam illustrissimum et excellentissimum dominum don
Joannem Vivas, in predicta sacra catholica regia magestate domini nostri regis locumte-
nentem et capitaneum generalem incolis et habitatoribus universis Regni, in civitate ca-
laritana Parlamentum sive Curiae generales assignato die 10 predicto et infrascripto
mensis cum dierum sequentium vellimque dictas Curias seu Parlamentum me conferre
quam in presentiarum facere nequeo infirmitate detento, ideo gratis et ex mea certa scien-
cia omnibus illis meliori via, modo et forma quibus de jure fieri possit et valeat tenore
presentis publici instrumenti firmiter valituri facio, constituo, creo et solemniter ordino
procuratorem meum certum et specialem et ad infrascritta etiam generalem, ita quod
specialitas ipsi generalitati minime deroget, nec e contra, vos Antonium Liperi Gambella
de Castelvi, domicellum, dominum incontrate de Romangia, Gerido et Tanegue, cenerum
meum, absentem tanquam presentem in civitate calaritana comorantem...

[omissis]173 /

... Testes doctor Michael Homedes, canonicus primatialis turritanus, et Quiricus Ogiano,
causidicus Sassaris.
(SN) Signum meum Antonii Capuxeddo, civis Sassaris auctoritatibus apostolica ubique
regia vero per hoc omne presens Sardiniae Regnum publicus notarius, de predictis fidem
facio et requisitus clausi. /

184 1624 marzo 5, Cagliari
Gaspare Malonda, cavaliere valenzano presente a Cagliari, delegato da Michele

Carta e Salvatore Grixoni, donnicelli di Alghero, a rappresentarli nel Parlamento,
nomina in sua sostituzione Gioachino Manca Arquer, nobile cagliaritano.

Die 5 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego Gaspar Malonda, miles valentinus ad presens Calari existens, tan-
quam procurator constitutus a Michaele Carta et Salvatore Grixoni, domicellis civitatis
de l.Alguer, ad interessendum in generali Parlamento quod in presenti civitate Calari ce-
lebratur, ut de dicta procuratione constat instrumento recepto per Antonium Jaume, no-
tarium, die 10 mensis februarii proxime praeteriti presentis anni, utendo facultate
substituendi, cum dicto instrumento mihi concessa, serie cum presenti facio et constituo,
seu verius substituo in procuratorem dictorum principalium meorum nobilem don Ioa-
chinum Manca Arguer, presentis civitatae Calari habitantem, absentem... 
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[omissis]174

... Testes huius rei sunt nobilis don Antonius Ram et Ioannes Franciscus Melini, civitatae
Calari habitatores. 
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, qui praemissis pro proprio calamo
scriptis quibus interfui requisitus fidem facio die et anno quibus suppra. /

185 1624 marzo 6, Cagliari
Gaspare Malonda, cavaliere valenzano presente a Cagliari, essendo stato delegato

da Gavino Paliacho, Francesco e Pietro Amat, nobili algheresi, a rappresentarli nel
Parlamento, nomina come suo sostituto Giovanni Battista Ledda [Deledda Carrillo],
nobile sassarese.

Die 6 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego Gaspar Malonda, miles valentinus ad presens Calari existens, tan-
quam procurator Gavini Paliachio, domicelli, nobilium don Francisci Amat et don Petri
Amat, civitatis de l.Alguer, constitutus ad interessendum in generali Parlamento quod in
presenti civitate celebratur, ut de dicta procuratione constat instrumento recepto per An-
tonium Jaume notarium, die 10 mensis februarii proxime praeteriti presentis anni, utendo
facultate substituendi, cum dicto instrumento mihi concessa, serie cum presenti facio et
constituo, seu verius substituo in procuratorem dictorum principalium meorum nobilem
don Ioannem Baptistam Ledda, civitatae Sassaris habitatorem, Calari repertum, absen-
tem...